
F. t. 1. vedr. kommunal indkomstskat 1195 

6. Miljømæssige konsekvenser 
Ingen. 

7. Forholdet til EU 
Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

8. Høringer 
Lovforslaget har været sendt til høring hos Kom- 

munernes Landsforening, Amtsrådsforeningen, Kø- 
benhavns og Frederiksberg Kommuner. 

Vurdering af lovforslagets konsekvenser 

Positive konsekvenser Negative konsekvenser 

Økonomiske konsekvenser for Ingen Lovforslaget har ingen økonomi- 
stat, kommuner og amtskommu- ske konsekvenser i sig selv. Ifølge 
ner L 59, samlingen 2002-03, blev 

provenutabet for det offentlige 
som følge af øresundsaftalen un- 

홢 der ét skønnet til 95 mio. kr. 

Administrative konsekvenser for Ingen Det er anslået, at de administrativ 
stat, kommuner og amtskommu- ve omkostninger for Told-og 
ner Skattestyrelsen udgør samlet ca. 

2,4 mio. kr. Skønnet hviler på et 
meget løst grundlag og må derfor 
tages med et betydeligt forbehold. 

Økonomiske konsekvenser for er- Lovforslaget er et led i udmønt- Ingen 
hvervslivet ningen af lov nr. 974 af 5. decem- 

ber 2003, hvormed virksomheder- 
ne vil fa større udbud af kompe- 
tencer og arbejdskraft på begge si- 
der af Øresund. 

Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
borgeme 

Miljømæssige konsekvenser Ingen Ingen 

Forholdet til EU-retten . Forslaget har ingen EU-retlige aspekter. 

Bemærkninger til de enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Til nr. 1 og nr. 2 
Lovforslaget er opfølgning på lov nr. 974 af 5, de- 

cember 2003 om skatteaftalen af 29. oktober 2003 
mellem Danmark og Sverige om beskatning af græn- 
segængere, hvorefter der skal ske en provenuudveks- 
ling vedr. det primærkommunale skatteprovenu fra 
grænsegængere, der bor i det ene land og arbejder i det 
andet land. Udligningen skal ske senest den 1. oktober 
i året efter det aktuelle skatteår. 

Det fremgår af bemærkningeme til L 59 i Folke- 
tingsåret 2003-04 (grænsegængeraftalen), at: 

»De to regeringer [den danske og den svenske] har 
fundet, at fordelingen af skatter og udgifter mellem 
landene ved den nuværende pendling er så uhensigts- 
mæssig, at det vil være rimeligt med en udlignings- 

ordning. Ifølge aftalen skal der for de privat ansatte 
udveksles et beløb svarende til den gennemsnitlige 
prirnærkornmuneskat. Den danske prirnærkòrntnttne- 
skat, der opkræves fra grænsegængeren, skal således 
med aftalen sendes til Sverige. 

Provenutabet som følge af udvekslingen bæres for 
indkomståret 2004 af den danske stat. 

Provenutabet som følge af udvekslingen vedrøren- 
de indkomståret 2005 og frem vil skulle bæres af de 
berørte danske kommuner. Det bemærkes i den sam- 
menhæng, at der i forhold til de danske kommuner re- 
elt er tale om at modvirke, at provenuet fra indkomst- 
skat tilfalder arbejdskommunen (eller ftaflytnings," 
kommunen), mens bopælskommunen betaler de tilhø., 
rende udgifter vedr. offentlig service.« 

Lovforslaget er siden vedtaget ved lov nr. 974 af 5. 
december 2003. 


